АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Кривошеино
Томской области
27.05.2013 г.

№ 370
О мерах по реализации Закона Томской

области от 15.03.2013 № 35-ОЗ

«О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Томской области

по вопросам муниципальной службы»
(в редакции постановления от 27.03.2017 № 137)

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служа​щих  Администрации Кривошеинского района и её органов (далее – органы местного самоуправления Кривошеинского района), руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2013 № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области», Решением Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда  муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления Кривошеинского  района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления отпуска  муниципальным служащим органов местного самоуправления Кривошеинского района согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
2. В соответствии с пунктом 8 Решения Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда  муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления Кривошеинского  района» утвердить Правила исчисления денежного содержания муниципальным служащим органов местного самоуправления Кривошеинского района согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

3. Управлению финансов (И.В. Ерохина) с целью реализации Закона Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Решения Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда  муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления Кривошеинского  района»:
1) произвести соответствующие расчеты по фонду оплаты труда органов местного самоуправления Кривошеинского района;

2) довести уточненные лимиты бюджетных обязательств органам местного самоуправления Кривошеинского района.

4. Руководителям органов местного самоуправления Кривошеинского района:

1) обеспечить заключение с муниципальными служащими, состоящими в штате соответствующих органов местного самоуправления, дополнительных соглашений к трудовым договорам, направленных на приведение оплаты их труда в соответствие с Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Решением Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда  муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления Кривошеинского  района»;

2) обеспечить реализацию в возглавляемых ими органах местного самоуправления Кривошеинского района Закона Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Решения Думы Кривошеинского района от  25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда  муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления Кривошеинского  района»

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2013 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального  образования Кривошеинский район в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Кривошеинского района И.В. Ерохину

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)

             А.В. Разумников

Приложение  1

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от  27.05.2013  № 370
(в редакции постановления от 27.03.2017 № 137)
Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого           отпуска за ненормированный рабочий день муниципальным служащим                  Администрации Кривошеинского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» в целях упорядочения предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в Администрации Кривошеинского района.

2. Настоящий Порядок определяет условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем в Администрации Кривошеинского района.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день (далее - дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным муниципальным служащим, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению представителя нанимателя (работодателя) к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

4. Перечень должностей муниципальных служащих с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается коллективным договором,  принимаемым с учетом мнения представительного органа работников.

5. Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем, не может быть менее трех календарных дней.

В перечнях должностей работников с ненормированным рабочим днем дополнительный оплачиваемый отпуск устанавливается следующей продолжительностью:

	Наименование группы

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кривошеинского района
	Количество календарных дней

	Высшая должность
	3

	Главная должность
	3

	Ведущая должность
	3

	Старшая должность
	-

	Младшая должность
	-

6. Право на дополнительный отпуск возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

7. Дополнительный отпуск, предоставляемый муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

Дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

8. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

9. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.

Приложение  2

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от  27.05.2013  № 370
(в редакции постановления от 27.03.2017 № 137)
Правила
исчисления денежного содержания муниципальных служащих                          Администрации Кривошеинского района
1. Настоящие Правила определяют порядок исчисления денежного содержания муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района (далее - муниципальные служащие):

а) на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также для денежной компенсации за неиспользованные отпуска;

б) на период временной нетрудоспособности, в связи с материнством, а также на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения;

в) на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки;

г) на период нахождения в служебной командировке;

д) при увольнении с муниципальной службы в связи с реорганизацией или ликвидацией органа местного самоуправления муниципального образования Кривошеинский район, изменением его структуры либо сокращением должностей муниципальной службы;

е) на период урегулирования конфликта интересов при отстранении от замещаемой должности муниципальной службы (недопущении к исполнению должностных обязанностей);

ж) на период проведения служебной проверки;

з) в случае прекращения трудового договора (служебного контракта) в соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 77 ТК РФ, если нарушение установленных обязательных правил заключения служебного контракта допущено не по вине муниципального служащего;

и) на период безвестного отсутствия до признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу;

в иных случаях, определенных законодательством, когда за муниципальным служащим сохраняется денежное содержание.

2. В случаях, предусмотренных подпунктами в), г), е) и ж) пункта 1 настоящих Правил, муниципальному служащему сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

Сохраняемое денежное содержание при этом состоит из оклада денежного содержания и дополнительных выплат, предусмотренных подпунктами 1) - 4) пункта 2.1, пункта 2.2 Приложения № 1 к решению Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Кривошеинского района» (далее - Приложения № 1 к решению Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 258).

3. При исчислении денежного содержания на период нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также при выплате денежной компенсации за неиспользованные отпуска учитываются оклад денежного содержания и дополнительные выплаты, предусмотренные:

подпунктами 1) - 4) пункта 2.1, пункта 2.2 Приложения № 1 к решению Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 258;

подпунктами 5) - 6) пункта 2.1 Приложения № 1 к решению Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 258 в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих соответственно дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск или дню начисления компенсации.

Размер денежного содержания на период нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также размер денежной компенсации за неиспользованные отпуска определяется путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 (среднемесячное число календарных дней) и умножения на число календарных дней отпуска или число календарных дней отпуска, подлежащих компенсации соответственно.

4. На период безвестного отсутствия до признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, за муниципальным служащим сохраняется денежное содержание, установленное ему на день начала указанного периода, которое не начисляется и не выплачивается.

5. В случаях, предусмотренных подпунктами д) и з) пункта 1 настоящих Правил, муниципальному служащему выплачивается компенсация в размере месячного денежного содержания за 4 месяца и месячного денежного содержания за 1 месяц соответственно.

Месячное денежное содержание исчисляется исходя из установленных муниципальному служащему на дату расторжения с ним трудового договора размеров оклада денежного содержания и дополнительных выплат, предусмотренных подпунктами   1) - 4) пункта 2.1, пункта 2.2 Приложения № 1 к решению Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 258, а также 1/12 размера предусмотренных подпунктами 5) - 6) пункта 2.1 Приложения № 1 к решению Думы Кривошеинского района от 25.04.2013 № 258 дополнительных выплат, фактически начисленных ему в течение 12 календарных месяцев, предшествующих дате расторжения трудового договора.

В случае если на день расторжения трудового договора муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы менее 12 месяцев, при расчете месячного денежного содержания дополнительные выплаты также учитываются в размере 1/12 дополнительных выплат, фактически начисленных за отработанное время.

6. Сохранение денежного содержания на период учебного оплачиваемого отпуска осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

7. На период временной нетрудоспособности, в связи с материнством, а также на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения муниципальному служащему выплачивается пособие в порядке, установленном Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством».

8. В случае если в период сохранения денежного содержания произошло увеличение (индексация) оклада денежного содержания и (или) дополнительных выплат, то исчисленное денежное содержание индексируется со дня вступления в силу решения об увеличении (индексации) и до окончания указанного периода.